



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Ibicuitinga / CE

Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Número do processo: 00010.20231108/0002-20

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 1212.01-2023-SRP-PE

Data da abertura: 27/12/2023 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: MT MARTINS BATISTA LDTA

Telefone: --

CNPJ/MF: 07.453.545/0001-00

E-mail: Rmartinscomercioeservicos@gmail.com

Endereço: RUA RAIMUNDO ALCOFORADO, 450, ALTO GUARAMIRANGA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 1 - MATERIAIS GRÁFICOS DIVERSOS

1 - Adesivo para envelopamento de veículo

Especificação: Adesivo para envelopamento de veículo

Quantidade: 81,0

Unidade: M²

Valor unitário: R\$ 62,85

Valor total: R\$ 5.090,85

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 118,46

2 - Adesivo perfurado para envelopamento de veículo

Especificação: Adesivo perfurado para envelopamento de veículo

Quantidade: 68,0

Unidade: M²

Valor unitário: R\$ 50,12

Valor total: R\$ 3.408,16

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 94,45

3 - Adesivo personalizado

Especificação: Adesivo personalizado

Quantidade: 362,0

Unidade: M²

Valor unitário: R\$ 38,81

Valor total: R\$ 14.049,22

RUA RAIMUNDO ALCOFORADO, 450, ALTO GUARAMIRANGA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000.



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 73,14

4 - Agenda personalizada em capa dura - confecção, impressão e encadernação em espiral - 196 folhas

Especificação: Agenda personalizada em capa dura - confecção, impressão e encadernação em espiral - 196 folhas

Quantidade: 939,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,30

Valor total: R\$ 22.817,70

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 45,80

5 - Album de Gestante com 100 fotos

Especificação: Album de Gestante com 100 fotos

Quantidade: 151,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 30,44

Valor total: R\$ 4.596,44

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 57,37

6 - Banner em Lona colorida

Especificação: Banner em Lona colorida

Quantidade: 677,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,27

Valor total: R\$ 19.138,79

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 53,27

7 - BLOCO DE RASCUNHO, FORMATO 21X15 CM 50 FLS

Especificação: BLOCO DE RASCUNHO, FORMATO 21X15 CM 50 FLS

Quantidade: 619,0

Unidade: BL. C/ 50 FLS

Valor unitário: R\$ 3,89

Valor total: R\$ 2.407,91

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,33

8 - boletim escolar ensino fundamental

Especificação: boletim escolar ensino fundamental

Quantidade: 4500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,58

Valor total: R\$ 2.610,00



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,09

9 - boletim escolar ensino infantil

Especificação: boletim escolar ensino infantil

Quantidade: 2250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,65

Valor total: R\$ 1.462,50

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,23

10 - Capa para Processo - Fundo Geral

Especificação: Capa para Processo - Fundo Geral

Quantidade: 5850,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,30

Valor total: R\$ 1.755,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,57

11 - Capa para Processo - Secretaria da Assistência Social

Especificação: Capa para Processo - Secretaria da Assistência Social

Quantidade: 2700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,21

Valor total: R\$ 567,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,39

12 - Capa para Processo - Secretaria de Educação

Especificação: Capa para Processo - Secretaria de Educação

Quantidade: 7500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,24

Valor total: R\$ 1.800,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,45

16 - Cartão de visita com verniz localizado

Especificação: Cartão de visita com verniz localizado

Quantidade: 10125,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,13

Valor total: R\$ 21.566,25

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

Valor de referência: R\$ 4,02

17 - Cartaz 29,7 x 42cm 4 X 0 Papel couche 180 gr

Especificação: Cartaz 29,7 x 42cm 4 X 0 Papel couche 180 gr

Quantidade: 7050,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,86 /

Valor total: R\$ 6.063,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,62

18 - Cartaz 29,7 x 42cm 4 X 0 Papel couche 120 gr

Especificação: Cartaz 29,7 x 42cm 4 X 0 Papel couche 120 gr

Quantidade: 4200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,70 /

Valor total: R\$ 2.940,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,32

19 - Cartaz 40 x 60cm 4 x 0 papel couchê 150g

Especificação: Cartaz 40 x 60cm 4 x 0 papel couchê 150g

Quantidade: 4425,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,51 /

Valor total: R\$ 2.256,75

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,97

20 - Certificado grande

Especificação: Certificado grande

Quantidade: 2625,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,73 /

Valor total: R\$ 1.916,25

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,38

21 - Certificado pequeno

Especificação: Certificado pequeno

Quantidade: 2625,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,04 /

Valor total: R\$ 2.730,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,96



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

22 - Certificados de conclusão de curso/etapa

Especificação: Certificados de conclusão de curso/etapa

Quantidade: 1875,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,63

Valor total: R\$ 1.181,25

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,19

23 - Confeção e impressão de ficha para fazer teste de aceitabilidade da merenda escolar

Especificação: Confeção e impressão de ficha para fazer teste de aceitabilidade da merenda escolar

Quantidade: 92,0

Unidade: BL. C/ 100

Valor unitário: R\$ 26,13

Valor total: R\$ 2.403,96

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 49,25

24 - Controle de Estoque

Especificação: Controle de Estoque

Quantidade: 459,0

Unidade: BL. C/ 100

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 3.213,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,20

25 - Convite

Especificação: Convite

Quantidade: 7950,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,94

Valor total: R\$ 7.473,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,77

26 - CÓPIAS XEROX COLORIDA PAPEL 180G.

Especificação: CÓPIAS XEROX COLORIDA PAPEL 180G.

Quantidade: 27750,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,61

Valor total: R\$ 16.927,50

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,15



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

29 - Diário de Atendimento - Recepção - CRAS

Especificação: Diário de Atendimento - Recepção - CRAS

Quantidade: 750,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,22 /

Valor total: R\$ 915,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,29

30 - Diário de Atendimento Social e Psicologia

Especificação: Diário de Atendimento Social e Psicologia

Quantidade: 429,0

Unidade: BL. C / 100

Valor unitário: R\$ 5,80 /

Valor total: R\$ 2.488,20

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,93

31 - Diário de bordo para os transportes das diversas secretarias

Especificação: Diário de bordo para os transportes das diversas secretarias

Quantidade: 204,0

Unidade: BL. C / 100

Valor unitário: R\$ 8,38 /

Valor total: R\$ 1.709,52

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,80

32 - Diário de classe: com 38 paginas impressão de frente e verso

Especificação: Diário de classe: com 38 paginas impressão de frente e verso

Quantidade: 338,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,35 /

Valor total: R\$ 2.146,30

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,97

33 - Envelope Timbrado Branco - 16 x 23

Especificação: Envelope Timbrado Branco - 16 x 23

Quantidade: 12825,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,62 /

Valor total: R\$ 7.951,50

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,17

34 - Envelope Timbrado Branco - 11,5 x 23



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

Especificação: Envelope Timbrado Branco - 11,5 x 23

Quantidade: 7950,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,46

Valor total: R\$ 3.657,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,87

35 - Envelope Timbrado Branco - 26 x 36

Especificação: Envelope Timbrado Branco - 26 x 36

Quantidade: 11700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,44

Valor total: R\$ 5.148,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,83

36 - Ficha de acompanhamento pedagógico

Especificação: Ficha de acompanhamento pedagógico

Quantidade: 1875,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,12

Valor total: R\$ 225,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,22

37 - Ficha de atendimento para controle dos alunos atendidos pela equipe multiprofissional.

Especificação: Ficha de atendimento para controle dos alunos atendidos pela equipe multiprofissional.

Quantidade: 1875,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,45

Valor total: R\$ 843,75

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,84

38 - Ficha de avaliação de desempenho profissional

Especificação: Ficha de avaliação de desempenho profissional

Quantidade: 1240,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,87

Valor total: R\$ 2.318,80

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,52

39 - Ficha de Controle de Patrimônio

Especificação: Ficha de Controle de Patrimônio



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

Quantidade: 259,0
Valor unitário: R\$ 6,81 /
Fabricante/Marca: PROPRIA
Valor de referência: R\$ 12,83

Unidade: BL C/100
Valor total: R\$ 1.763,79
Modelo: --

40 - Ficha de matrcviula Ensino Fundamental

Especificação: Ficha de matrcviula Ensino Fundamental

Quantidade: 225,0
Valor unitário: R\$ 10,08 /
Fabricante/Marca: PROPRIA
Valor de referência: R\$ 19,00

Unidade: BL C/100
Valor total: R\$ 2.268,00
Modelo: --

41 - Ficha de matrcviula Ensino infantil

Especificação: Ficha de matrcviula Ensino infantil

Quantidade: 151,0
Valor unitário: R\$ 8,77 /
Fabricante/Marca: PROPRIA
Valor de referência: R\$ 16,53

Unidade: BL C/100
Valor total: R\$ 1.324,27
Modelo: --

42 - Ficha de mstrciula do EJA

Especificação: Ficha de mstrciula do EJA

Quantidade: 113,0
Valor unitário: R\$ 8,56 /
Fabricante/Marca: PROPRIA
Valor de referência: R\$ 16,13

Unidade: BL C/100
Valor total: R\$ 967,28
Modelo: --

43 - Ficha de prateleira

Especificação: Ficha de prateleira

Quantidade: 1725,0
Valor unitário: R\$ 0,63 /
Fabricante/Marca: PROPRIA
Valor de referência: R\$ 1,18

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.086,75
Modelo: --

44 - Ficha de Requisição de Materiais

Especificação: Ficha de Requisição de Materiais

Quantidade: 542,0
Unidade: BL C/100



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

Valor unitário: R\$ 8,58 ✓

Valor total: R\$ 4.650,36

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,17

45 - Ficha para relatório de acompanhamento individual de alunos atendidos pela equipe multiprofissional.

Especificação: Ficha para relatório de acompanhamento individual de alunos atendidos pela equipe multiprofissional.

Quantidade: 189,0

Unidade: BL C/ 100

Valor unitário: R\$ 8,07 ✓

Valor total: R\$ 1.525,23

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,21

46 - Focha de acompanhamento do PADIN

Especificação: Focha de acompanhamento do PADIN

Quantidade: 750,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,12 ✓

Valor total: R\$ 90,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,23

47 - Folder Institucional

Especificação: Folder Institucional

Quantidade: 21000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,83 ✓

Valor total: R\$ 17.430,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,56

48 - folha de frequência

Especificação: folha de frequência

Quantidade: 279,0

Unidade: BL C/ 100

Valor unitário: R\$ 6,34 ✓

Valor total: R\$ 1.768,86

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,95

49 - Folha de renovação de matrícula/termo de responsabilidade dos pais

Especificação: Folha de renovação de matrícula/termo de responsabilidade dos pais

Quantidade: 264,0

Unidade: BL C/ 100



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

Valor unitário: R\$ 8,24 /
Fabricante/Marca: PROPRIA
Valor de referência: R\$ 15,53

Valor total: R\$ 2.175,36
Modelo: --

50 - histórico escolar, cor, papel offset 150g.
Especificação: histórico escolar, cor, papel offset 150g.

Quantidade: 4125,0
Valor unitário: R\$ 0,82 /
Fabricante/Marca: PROPRIA
Valor de referência: R\$ 1,54

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 3.382,50
Modelo: --

51 - Impressão colorida
Especificação: Impressão colorida

Quantidade: 17625,0
Valor unitário: R\$ 0,53 /
Fabricante/Marca: PROPRIA
Valor de referência: R\$ 0,99

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 9.341,25
Modelo: --

52 - Impressão colorida das avaliações diagnósticas do 1º ao 9º ano
Especificação: Impressão colorida das avaliações diagnósticas do 1º ao 9º ano

Quantidade: 9750,0
Valor unitário: R\$ 0,48 /
Fabricante/Marca: PROPRIA
Valor de referência: R\$ 0,90

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 4.680,00
Modelo: --

53 - impressão colorida dos protocolos das avaliações do Programa Mais Paic
Especificação: impressão colorida dos protocolos das avaliações do Programa Mais Paic

Quantidade: 15000,0
Valor unitário: R\$ 0,53 /
Fabricante/Marca: PROPRIA
Valor de referência: R\$ 1,00

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 7.950,00
Modelo: --

54 - Impressão de confecção de apostilas coloridas, cursos e/ou eventos escolares fundamental I, com 50 páginas, com encadernação em espiral.

Especificação: Impressão de confecção de apostilas coloridas, cursos e/ou eventos escolares fundamental I, com 50 páginas, com encadernação em espiral.

Quantidade: 750,0
Unidade: Unidade



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

Valor unitário: R\$ 9,47 /
Fabricante/Marca: PROPRIA
Valor de referência: R\$ 17,85

Valor total: R\$ 7.102,50
Modelo: --

55 - Impressão de confecção de apostilas coloridas, cursos e/ou eventos escolares fundamnetal II, com 50 paginas, com encadernação em espiral.

Especificação: Impressão de confecção de apostilas coloridas, cursos e/ou eventos escolares fundamnetal II, com 50 paginas, com encadernação em espiral.

Quantidade: 750,0
Valor unitário: R\$ 9,47 /
Fabricante/Marca: PROPRIA
Valor de referência: R\$ 17,85

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 7.102,50
Modelo: --

56 - Impressão de confecção de apostilas coloridas, cursos e/ou eventos escolares infantil, com 50 paginas, com encadernação em espiral.

Especificação: Impressão de confecção de apostilas coloridas, cursos e/ou eventos escolares infantil, com 50 paginas, com encadernação em espiral.

Quantidade: 750,0
Valor unitário: R\$ 9,44 /
Fabricante/Marca: PROPRIA
Valor de referência: R\$ 17,80

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 7.080,00
Modelo: --

57 - Impressão de ficha individual do aluno

Especificação: Impressão de ficha individual do aluno

Quantidade: 5625,0
Valor unitário: R\$ 0,38 /
Fabricante/Marca: PROPRIA
Valor de referência: R\$ 0,72

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 2.137,50
Modelo: --

58 - impressão do Instrumental de acompanhamento de leitura e escrita do Programa Mais Paic

Especificação: impressão do Instrumental de acompanhamento de leitura e escrita do Programa Mais Paic

Quantidade: 3750,0
Valor unitário: R\$ 0,23 /
Fabricante/Marca: PROPRIA
Valor de referência: R\$ 0,44

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 862,50
Modelo: --



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

59 - Impressão e confecção de apostilas colorida, para curso e/ou treinamento de gestores e coordenadores escolar, com 50 paginas, com encadernação em espiral.

Especificação: Impressão e confecção de apostilas colorida, para curso e/ou treinamento de gestores e coordenadores escolar, com 50 paginas, com encadernação em espiral.

Quantidade: 713,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,78

Valor total: R\$ 6.973,14

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,43

60 - Impressão e confecção de apostilas colorida, para orientação de boas práticas da alimentação escolar, com 50 paginas, com encadernação em espiral.

Especificação: Impressão e confecção de apostilas colorida, para orientação de boas práticas da alimentação escolar, com 50 paginas, com encadernação em espiral.

Quantidade: 376,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,66

Valor total: R\$ 3.256,16

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,33

61 - Formulários de inscrição para jogadores ou participantes de jogos e campeonatos

Especificação: Formulários de inscrição para jogadores ou participantes de jogos e campeonatos

Quantidade: 1050,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,06

Valor total: R\$ 63,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,12

62 - Impressão em plastico adesivo

Especificação: Impressão em plastico adesivo

Quantidade: 729,0

Unidade: M²

Valor unitário: R\$ 21,40

Valor total: R\$ 15.600,60

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 40,33

63 - Impressão papel adesivo

Especificação: Impressão papel adesivo

Quantidade: 3450,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,04

Valor total: R\$ 13.938,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

Valor de referência: R\$ 7,62

64 - Kit para encadernação: capa e verso, branco/colorida, espiral, tamanho A4

Especificação: Kit para encadernação: capa e verso, branco/colorida, espiral, tamanho A4

Quantidade: 634,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 22,23 /

Valor total: R\$ 14.093,82

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 41,90

65 - Ordem de Compra

Especificação: Ordem de Compra

Quantidade: 579,0

Unidade: BL. C/ 100

Valor unitário: R\$ 6,78 /

Valor total: R\$ 3.925,62

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,78

66 - Panfletos Diversos

Especificação: Panfletos Diversos

Quantidade: 22125,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,17 /

Valor total: R\$ 3.761,25

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,32

67 - Panfletos para campanhas de informação de eventos

Especificação: Panfletos para campanhas de informação de eventos

Quantidade: 22125,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,53 /

Valor total: R\$ 11.726,25

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,00

68 - Papel Ofício A4 - Timbrado

Especificação: Papel Ofício A4 - Timbrado

Quantidade: 940,0

Unidade: Resmas 500 FOLHA

Valor unitário: R\$ 85,85 /

Valor total: R\$ 80.699,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 161,80



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

69 - Pasta do aluno, vincada e c/ abas.

Especificação: Pasta do aluno, vincada e c/ abas.

Quantidade: 5250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,67

Valor total: R\$ 3.517,50

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,29

70 - Pasta em papel Triplex 250g em plastificada com bolso

Especificação: Pasta em papel Triplex 250g em plastificada com bolso

Quantidade: 7275,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 14.550,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,78

71 - Placa tipo Imã magnético para identificação de veículo

Especificação: Placa tipo Imã magnético para identificação de veículo

Quantidade: 174,0

Unidade: M²

Valor unitário: R\$ 28,42

Valor total: R\$ 4.945,08

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 53,57

74 - Planilha de Monitoramento dos transportes escolares

Especificação: Planilha de Monitoramento dos transportes escolares

Quantidade: 54,0

Unidade: BL. C/ 100

Valor unitário: R\$ 6,51

Valor total: R\$ 351,54

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,27

75 - Registro de Atendimento coletivo - SCFV

Especificação: Registro de Atendimento coletivo - SCFV

Quantidade: 1500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,34

Valor total: R\$ 510,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,63



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

76 - Registro de Ocorrências nas instituições escolares

Especificação: Registro de Ocorrências nas instituições escolares

Quantidade: 196,0

Unidade: BL. C/100

Valor unitário: R\$ 4,29

Valor total: R\$ 840,84

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,00

77 - Relatório de Acompanhamento - CRAS

Especificação: Relatório de Acompanhamento - CRAS

Quantidade: 1500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,50

Valor total: R\$ 750,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,95

82 - Termo de Responsabilidade

Especificação: Termo de Responsabilidade

Quantidade: 407,0

Unidade: BL. C/100

Valor unitário: R\$ 9,20

Valor total: R\$ 3.744,40

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,49

83 - Termo de Responsabilidade - Patrimônio

Especificação: Termo de Responsabilidade - Patrimônio

Quantidade: 400,0

Unidade: BL. C/100

Valor unitário: R\$ 6,88

Valor total: R\$ 2.752,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,96

84 - Verificação de rendimento escolar

Especificação: Verificação de rendimento escolar

Quantidade: 5625,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,24

Valor total: R\$ 1.350,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,45

85 - Xerox



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

Especificação: Xerox

Quantidade: 94500,0

Valor unitário: R\$ 0,33

Fabricante/Marca: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 0,62

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 31.185,00

Modelo: --

Valor total - LOTE 1 - MATERIAIS GRÁFICOS DIVERSOS: R\$ 478.999,45 - (quatrocentos e setenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos)

LOTE 1 - MATERIAIS GRÁFICOS DIVERSOS COTA

1 - Adesivo para envelopamento de veículo

Especificação: Adesivo para envelopamento de veículo

Quantidade: 24,0

Valor unitário: R\$ 35,79

Fabricante/Marca: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 118,46

Unidade: M²

Valor total: R\$ 858,96

Modelo: --

2 - Adesivo perfurado para envelopamento de veículo

Especificação: Adesivo perfurado para envelopamento de veículo

Quantidade: 17,0

Valor unitário: R\$ 28,53

Fabricante/Marca: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 94,45

Unidade: M²

Valor total: R\$ 485,01

Modelo: --

3 - Adesivo personalizado

Especificação: Adesivo personalizado

Quantidade: 118,0

Valor unitário: R\$ 22,10

Fabricante/Marca: PROPRIA

Valor de referência: R\$ 73,14

Unidade: M²

Valor total: R\$ 2.607,80

Modelo: --

4 - Agenda personalizada em capa dura - confecção, impressão e encadernação em espiral - 196 folhas



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

Especificação: Agenda personalizada em capa dura - confecção, impressão e encadernação em espiral - 196 folhas

Quantidade: 311,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,84 /

Valor total: R\$ 4.304,24

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 45,80

5 - Album de Gestante com 100 fotos

Especificação: Album de Gestante com 100 fotos

Quantidade: 49,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,33 /

Valor total: R\$ 849,17

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 57,37

6 - Banner em Lona colorida

Especificação: Banner em Lona colorida

Quantidade: 223,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,09 /

Valor total: R\$ 3.588,07

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 53,27

7 - BLOCO DE RASCUNHO, FORMATO 21X15 CM 50 FLS

Especificação: BLOCO DE RASCUNHO, FORMATO 21X15 CM 50 FLS

Quantidade: 201,0

Unidade: BL. C/ 50 FLS

Valor unitário: R\$ 2,20 /

Valor total: R\$ 442,20

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,33

8 - boletim escolar ensino fundamental

Especificação: boletim escolar ensino fundamental

Quantidade: 1500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,33 /

Valor total: R\$ 495,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,09

9 - boletim escolar ensino infantil



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

Especificação: boletim escolar ensino infantil

Quantidade: 750,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,37

Valor total: R\$ 277,50

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,23

10 - Capa para Processo - Fundo Geral

Especificação: Capa para Processo - Fundo Geral

Quantidade: 1950,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,17

Valor total: R\$ 331,50

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,57

11 - Capa para Processo - Secretaria da Assistência Social

Especificação: Capa para Processo - Secretaria da Assistência Social

Quantidade: 900,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,12

Valor total: R\$ 108,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,39

12 - Capa para Processo - Secretaria de Educação

Especificação: Capa para Processo - Secretaria de Educação

Quantidade: 2500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,14

Valor total: R\$ 350,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,45

16 - Cartão de visita com verniz localizado

Especificação: Cartão de visita com verniz localizado

Quantidade: 3375,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,21

Valor total: R\$ 4.083,75

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,02

17 - Cartaz 29,7 x 42cm 4 X 0 Papel couche 180 gr

Especificação: Cartaz 29,7 x 42cm 4 X 0 Papel couche 180 gr



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

Valor unitário: R\$ 0,36 /

Valor total: R\$ 225,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,19

23 - Confeção e impressão de ficha para fazer teste de aceitabilidade da merenda escolar

Especificação: Confeção e impressão de ficha para fazer teste de aceitabilidade da merenda escolar

Quantidade: 28,0

Unidade: BL C/ 100

Valor unitário: R\$ 14,88 /

Valor total: R\$ 416,64

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 49,25

24 - Controle de Estoque

Especificação: Controle de Estoque

Quantidade: 151,0

Unidade: BL C/ 100

Valor unitário: R\$ 3,99 /

Valor total: R\$ 602,49

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,20

25 - Convite

Especificação: Convite

Quantidade: 2650,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,53 /

Valor total: R\$ 1.404,50

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,77

26 - CÓPIAS XEROX COLORIDA PAPEL 180G.

Especificação: CÓPIAS XEROX COLORIDA PAPEL 180G.

Quantidade: 9250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,35 /

Valor total: R\$ 3.237,50

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,15

29 - Diário de Atendimento - Recepção - CRAS

Especificação: Diário de Atendimento - Recepção - CRAS

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,69 /

Valor total: R\$ 172,50



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,29

30 - Diário de Atendimento Social e Psicologia

Especificação: Diário de Atendimento Social e Psicologia

Quantidade: 141,0

Unidade: BL. C/ 100

Valor unitário: R\$ 3,30

Valor total: R\$ 465,30

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,93

31 - Diário de bordo para os transportes das diversas secretarias

Especificação: Diário de bordo para os transportes das diversas secretarias

Quantidade: 66,0

Unidade: BL. C/ 100

Valor unitário: R\$ 4,77

Valor total: R\$ 314,82

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,80

32 - Diário de classe: com 38 paginas impressão de frente e verso

Especificação: Diário de classe: com 38 paginas impressão de frente e verso

Quantidade: 112,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,62

Valor total: R\$ 405,44

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,97

33 - Envelope Timbrado Branco - 16 x 23

Especificação: Envelope Timbrado Branco - 16 x 23

Quantidade: 4275,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,35

Valor total: R\$ 1.496,25

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,17

34 - Envelope Timbrado Branco - 11,5 x 23

Especificação: Envelope Timbrado Branco - 11,5 x 23

Quantidade: 2650,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,26

Valor total: R\$ 689,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

Valor de referência: R\$ 0,87

35 - Envelope Timbrado Branco - 26 x 36

Especificação: Envelope Timbrado Branco - 26 x 36

Quantidade: 3900,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,25

Valor total: R\$ 975,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,83

36 - Ficha de acompanhamento pedagogico

Especificação: Ficha de acompanhamento pedagogico

Quantidade: 625,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,07

Valor total: R\$ 43,75

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,22

37 - Ficha de atendimento para controle dos alunos atendidos pela equipe multiprofissional.

Especificação: Ficha de atendimento para controle dos alunos atendidos pela equipe multiprofissional.

Quantidade: 625,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,25

Valor total: R\$ 156,25

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,84

38 - Ficha de avaliação de desempenho profissional

Especificação: Ficha de avaliação de desempenho profissional

Quantidade: 410,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,06

Valor total: R\$ 434,28

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,52

39 - Ficha de Controle de Patrimônio

Especificação: Ficha de Controle de Patrimônio

Quantidade: 81,0

Unidade: BL C/ 100

Valor unitário: R\$ 3,88

Valor total: R\$ 314,28

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,83



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

40 - Ficha de matrviula Ensino Fundamental

Especificação: Ficha de matrviula Ensino Fundamental

Quantidade: 75,0

Unidade: BL. C/ 100

Valor unitário: R\$ 5,74

Valor total: R\$ 430,50

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,00

41 - Ficha de matrviula Ensino infantil

Especificação: Ficha de matrviula Ensino infantil

Quantidade: 49,0

Unidade: BL. C/ 100

Valor unitário: R\$ 4,99

Valor total: R\$ 244,51

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,53

42 - Ficha de mstrciula do EJA

Especificação: Ficha de mstrciula do EJA

Quantidade: 37,0

Unidade: BL. C/ 100

Valor unitário: R\$ 4,87

Valor total: R\$ 180,19

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,13

43 - Ficha de prateleira

Especificação: Ficha de prateleira

Quantidade: 575,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,36

Valor total: R\$ 207,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,18

44 - Ficha de Requisição de Materiais

Especificação: Ficha de Requisição de Materiais

Quantidade: 178,0

Unidade: BL. C/ 100

Valor unitário: R\$ 4,88

Valor total: R\$ 868,64

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,17



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

45 - Ficha para relatório de acompanhamento individual de alunos atendidos pela equipe multiprofissional.

Especificação: Ficha para relatório de acompanhamento individual de alunos atendidos pela equipe multiprofissional.

Quantidade: 61,0

Unidade: BL. C/ 100

Valor unitário: R\$ 4,59

Valor total: R\$ 279,99

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,21

46 - Focha de acompanhamento do PADIN

Especificação: Focha de acompanhamento do PADIN

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,07

Valor total: R\$ 17,50

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,23

47 - Folder Institucional

Especificação: Folder Institucional

Quantidade: 7000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,47

Valor total: R\$ 3.290,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,56

48 - folha de frequência

Especificação: folha de frequência

Quantidade: 93,0

Unidade: BL. C/ 100

Valor unitário: R\$ 3,61

Valor total: R\$ 335,73

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,95

49 - Folha de renovação de matrícula/termo de responsabilidade dos pais

Especificação: Folha de renovação de matrícula/termo de responsabilidade dos pais

Quantidade: 86,0

Unidade: BL. C/ 100

Valor unitário: R\$ 4,69

Valor total: R\$ 403,34

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,53



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

50 - histórico escolar, cor, papel offset 150g.

Especificação: histórico escolar, cor, papel offset 150g.

Quantidade: 1375,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,47

Valor total: R\$ 646,25

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,54

51 - Impressão colorida

Especificação: Impressão colorida

Quantidade: 5875,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,30

Valor total: R\$ 1.762,50

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,99

52 - Impressão colorida das avaliações diagnósticas do 1º ao 9º ano

Especificação: Impressão colorida das avaliações diagnósticas do 1º ao 9º ano

Quantidade: 3250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,27

Valor total: R\$ 877,50

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,90

53 - impressão colorida dos protocolos das avaliações do Programa Mais Paic

Especificação: impressão colorida dos protocolos das avaliações do Programa Mais Paic

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,30

Valor total: R\$ 1.500,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,00

54 - Impressão de confecção de apostilas coloridas, cursos e/ou eventos escolares fundamental I, com 50 páginas, com encadernação em espiral.

Especificação: Impressão de confecção de apostilas coloridas, cursos e/ou eventos escolares fundamental I, com 50 páginas, com encadernação em espiral.

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,39

Valor total: R\$ 1.347,50

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,85



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

55 - Impressão de confecção de apostilas coloridas, cursos e/ou eventos escolares fundamnetal II, com 50 paginas, com encadernação em espiral.

Especificação: Impressão de confecção de apostilas coloridas, cursos e/ou eventos escolares fundamnetal II, com 50 paginas, com encadernação em espiral.

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,39

Valor total: R\$ 1.347,50

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,85

56 - Impressão de confecção de apostilas coloridas, cursos e/ou eventos escolares infantil, com 50 paginas, com encadernação em espiral.

Especificação: Impressão de confecção de apostilas coloridas, cursos e/ou eventos escolares infantil, com 50 paginas, com encadernação em espiral.

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,38

Valor total: R\$ 1.345,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,80

57 - Impressão de ficha individual do aluno

Especificação: Impressão de ficha individual do aluno

Quantidade: 1875,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,22

Valor total: R\$ 412,50

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,72

58 - impressão do Instrumental de acompanhamento de leitura e escrita do Programa Mais Paic

Especificação: impressão do Instrumental de acompanhamento de leitura e escrita do Programa Mais Paic

Quantidade: 1250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,13

Valor total: R\$ 162,50

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,44

59 - Impressão e confecção de apostilas colorida, para curso e/ou treinamento de gestores e coordenadores escolar, com 50 paginas, com encadernação em espiral.

Especificação: Impressão e confecção de apostilas colorida, para curso e/ou treinamento de gestores e coordenadores escolar, com 50 paginas, com encadernação em espiral.

Quantidade: 237,0

Unidade: Unidade



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

Valor unitário: R\$ 5,57 /

Valor total: R\$ 1.320,09

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,43

60 - Impressão e confecção de apostilas colorida, para orientação de boas práticas da alimentação escolar, com 50 paginas, com encadernação em espiral.

Especificação: Impressão e confecção de apostilas colorida, para orientação de boas práticas da alimentação escolar, com 50 paginas, com encadernação em espiral.

Quantidade: 124,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,93 /

Valor total: R\$ 611,32

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,33

61 - Formularios de inscrição para jogadores ou participantes de jogos e campeonatos

Especificação: Formularios de inscrição para jogadores ou participantes de jogos e campeonatos

Quantidade: 350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,04 /

Valor total: R\$ 14,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,12

62 - Impressão em plastico adesivo

Especificação: Impressão em plastico adesivo

Quantidade: 241,0

Unidade: M²

Valor unitário: R\$ 12,18 /

Valor total: R\$ 2.935,38

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 40,33

63 - Impressão papel adesivo

Especificação: Impressão papel adesivo

Quantidade: 1150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,30 /

Valor total: R\$ 2.645,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,62

64 - Kit para encadernação: capa e verso, branco/colorida, espiral, tamanho A4

Especificação: Kit para encadernação: capa e verso, branco/colorida, espiral, tamanho A4

Quantidade: 206,0

Unidade: Pacote



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

Valor unitário: R\$ 12,66 /
Fabricante/Marca: PROPRIA
Valor de referência: R\$ 41,90

Valor total: R\$ 2.607,96
Modelo: --

65 - Ordem de Compra

Especificação: Ordem de Compra

Quantidade: 191,0

Unidade: BL C/ 100

Valor unitário: R\$ 3,86 /

Valor total: R\$ 737,26

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,78

66 - Panfletos Diversos

Especificação: Panfletos Diversos

Quantidade: 7375,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,10 /

Valor total: R\$ 737,50

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,32

67 - Panfletos para campanhas de informação de eventos

Especificação: Panfletos para campanhas de informação de eventos

Quantidade: 7375,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,30 /

Valor total: R\$ 2.212,50

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,00

68 - Papel Ofício A4 - Timbrado

Especificação: Papel Ofício A4 - Timbrado

Quantidade: 310,0

Unidade: Resmas 500 FOLHA

Valor unitário: R\$ 48,88 /

Valor total: R\$ 15.152,80

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 161,80

69 - Pasta do aluno, vincada e c/ abas.

Especificação: Pasta do aluno, vincada e c/ abas.

Quantidade: 1750,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,39 /

Valor total: R\$ 682,50



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,29

70 - Pasta em papel Triplex 250g em plastificada com bolso

Especificação: Pasta em papel Triplex 250g em plastificada com bolso

Quantidade: 2425,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,14 /

Valor total: R\$ 2.764,50

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,78

71 - Placa tipo Imã magnético para identificação de veículo

Especificação: Placa tipo Imã magnético para identificação de veículo

Quantidade: 56,0

Unidade: M²

Valor unitário: R\$ 16,18 /

Valor total: R\$ 906,08

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 53,57

74 - Planilha de Monitoramento dos transportes escolares

Especificação: Planilha de Monitoramento dos transportes escolares

Quantidade: 16,0

Unidade: BL C/ 100

Valor unitário: R\$ 3,71 /

Valor total: R\$ 59,36

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,27

75 - Registro de Atendimento coletivo - SCFV

Especificação: Registro de Atendimento coletivo - SCFV

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,19 /

Valor total: R\$ 95,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,63

76 - Registro de Ocorrências nas instituições escolares

Especificação: Registro de Ocorrências nas instituições escolares

Quantidade: 64,0

Unidade: BL C/ 100

Valor unitário: R\$ 2,42 /

Valor total: R\$ 154,88

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

Valor de referência: R\$ 8,00

77 - Relatório de Acompanhamento - CRAS

Especificação: Relatório de Acompanhamento - CRAS

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,29

Valor total: R\$ 145,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,95

82 - Termo de Responsabilidade

Especificação: Termo de Responsabilidade

Quantidade: 133,0

Unidade: BL C/ 100

Valor unitário: R\$ 5,28

Valor total: R\$ 702,24

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,49

83 - Termo de Responsabilidade - Patrimônio

Especificação: Termo de Responsabilidade - Patrimônio

Quantidade: 130,0

Unidade: BL C/ 100

Valor unitário: R\$ 3,91

Valor total: R\$ 508,30

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,96

84 - Verificação de rendimento escolar

Especificação: Verificação de rendimento escolar

Quantidade: 1875,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,11

Valor total: R\$ 206,25

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,45

85 - Xerox

Especificação: Xerox

Quantidade: 31500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,19

Valor total: R\$ 5.985,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,62



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

Valor total - LOTE 1 - MATERIAIS GRÁFICOS DIVERSOS COTA: R\$ 89.999,09 - (oitenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e nove centavos)

LOTE 3 - CARIMBOS

13 - Carimbo Grande com data

Especificação: Carimbo Grande com data

Quantidade: 330,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25,11 /

Valor total: R\$ 8.286,30

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 51,27

14 - Carimbo Médio

Especificação: Carimbo Médio

Quantidade: 340,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,29 /

Valor total: R\$ 7.238,60

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 43,47

15 - Carimbo Pequeno

Especificação: Carimbo Pequeno

Quantidade: 340,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,16 /

Valor total: R\$ 4.474,40

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,87

Valor total - LOTE 3 - CARIMBOS: R\$ 19.999,30 - (dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta centavos)

LOTE 4 - MATERIAIS DE IDENTIFICAÇÃO



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

27 - Crachá Colorido c/ Cordão Liso cor Azul

Especificação: Crachá Colorido c/ Cordão Liso cor Azul

Quantidade: 1220,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,78

Valor total: R\$ 8.271,60

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,08

28 - Crachá para eventos

Especificação: Crachá para eventos

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,02

Valor total: R\$ 2.040,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,87

72 - Placas Diversas p/ Identificação

Especificação: Placas Diversas p/ Identificação

Quantidade: 780,0

Unidade: M²

Valor unitário: R\$ 5,15

Valor total: R\$ 4.017,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,50

73 - Placas diversas para identificação

Especificação: Placas diversas para identificação

Quantidade: 930,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,15

Valor total: R\$ 4.789,50

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,50

Valor total - LOTE 4 - MATERIAIS DE IDENTIFICAÇÃO: R\$ 19.118,10 - (dezenove mil, cento e dezoito reais e dez centavos)

LOTE 5 - SACOLAS PERSONALIZADAS

78 - Sacola plástica personalizada - alça camiseta 20 X 30 CM 4 x 0 baixa densidade



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

Especificação: Sacola plástica personalizada - alça camiseta 20 X 30 CM 4 x 0 baixa densidade

Quantidade: 11500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,76 /

Valor total: R\$ 8.740,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,62

79 - Sacola plástica personalizada - alça camiseta 30 X 40 CM 4 x 0 baixa densidade

Especificação: Sacola plástica personalizada - alça camiseta 30 X 40 CM 4 x 0 baixa densidade

Quantidade: 11500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,28 /

Valor total: R\$ 14.720,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,73

80 - Sacola plástica personalizada - alça camiseta 10 X 15 CM 4 x 0 baixa densidade

Especificação: Sacola plástica personalizada - alça camiseta 10 X 15 CM 4 x 0 baixa densidade

Quantidade: 11500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,65 /

Valor total: R\$ 7.475,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,38

Valor total - LOTE 5 - SACOLAS PERSONALIZADAS: R\$ 30.935,00 - (trinta mil, novecentos e trinta e cinco reais)

LOTE 6 - SQUEEZES

81 - Squeeze 500ml - Especificação confeccionado Polietileno Virgem (atóxico) e flexível, tampa com excelente sistema de vedação, Personalização em silk Policromia

Especificação: Squeeze 500ml - Especificação confeccionado Polietileno Virgem (atóxico) e flexível, tampa com excelente sistema de vedação, Personalização em silk Policromia

Quantidade: 6000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,33 /

Valor total: R\$ 19.980,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,51

Valor total - LOTE 6 - SQUEEZES: R\$ 19.980,00 - (dezenove mil, novecentos e oitenta reais)



MT MARTINS BATISTA LDTA
07.453.545/0001-00

Valor geral da proposta: R\$ 659.030,94 (seiscentos e cinquenta e nove mil e trinta reais e noventa e quatro centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Dezembro de 2023 às 11:59

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Maria Taislania Martins
Batista

E-mail: rmartinscomercioeservicos@gmail.com

CPF/MF: 063.140.923-88

MARIA TAISLANIA
MARTINS
BATISTA:0631409238
8

Assinado de forma digital por
MARIA TAISLANIA MARTINS
BATISTA:06314092388
Dados: 2023.12.27 12:00:13
-03'00'

MT MARTINS BATISTA LDTA
CNPJ/MF: 07.453.545/0001-00